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8 BØNNER FRA KUNDEN 

SØRENS CYKLER - Cykelerfaring i mere end 2 generati oner. 
Vi har et bredt program i førende cykelmærker. 

 

BO KNUDSEN 
Autoriseret Kloakmester 
www.hvidovrekloak.dk  

Holmelundsvej 6 
2650 Hvidovre 

 
Tlf.: 4038 2118 

 
bo@hvidovrekloak.dk  

HVIDOVRE KLOAK 



September er snart overstået, og dermed HMOK’s 2009-indsats i SM-sammenhæng. 
Traditionen tro var det en affære for ”de få udvalgte” - formanden iberegnet… 
Ikke for at sætte lyset under skæppen, men jeg må tage min store del af æren for at 
løbet blev til noget. Mange timers arbejde kulminerede den 13. september. Jørgen og 
Carsten bar også en stor del af løbet på skuldrene med henholdsvis sekretariat og 
løbslederpost. På dagen stillede mange mennesker - medlemmer og ikke-medlemmer 
op og lavede deres job til UG - tak for det! I fremtiden kunne jeg dog godt bruge noget 
aflastning til alt det ”forebyggende” arbejde… og fremtiden? - jo den starter til næste 
forår, da klubben har søgt SM i Klubrally - i 2010 bliver det med stor sandsynlighed 
den 12. september. Altså siger den foreløbige tidsplan, at arbejdet med søgning af prø-
ver skal starte ultimo april / primo maj. Til næste år kommer der nemlig (også) en som-
merferie på tværs ...:) 
 
To om omsiggribende ændringer fremover: 
1) HMOK-noter.  Da vi har mistet vores trykmulighed af det månedlige blad har besty-
relsen besluttet, at fra 01.02.2010 udkommer bladet ikke mere som trykt medie, men 
bliver publiceret som *.pdf-fil, der sendes via e-mail. Har DU ikke allerede afleveret en 
gyldig e-mailadresse, der kan håndtere modtagelsen af vedhæftede *.pdf-filer på ca. 1-
1,5MB, så husk at opgive den til bogholderen ved kontingentbetalingen ved årsskiftet. 
 
2) Faste åbningsaftener i klubhuset.  Vi har stadig et klubhus - beliggende på Byvej 78 
i Avedøre - 2650 Hvidovre. Men på grund af den ringe tilslutning fra jer medlemmer, 
har bestyrelsen besluttet at droppe den faste åbningsaften. Der vil i stedet for blive tale 
om to-tre-fire årlige tema-aftener - så hold godt øje med disse sider…:) 
 
I skrivende stund er DM4 i Rally just overstået, og HMOK havde 4 hold med til Rally 
Midtsjælland. Kun et af de fire nåede målstregen hos DSV i Øm. Team JP Rally, hvis 
BMW lød mystisk allerede på prøve 6  af de 13 nåede igennem på - noget af tiden - tre 
cylindere… godt 4½ minut efter vindende Christian Jensen i den flotte Super2000 
207’er. De øvrige 3 hold måtte udgå efter af / påkørsler, der forårsagede teknisk 
driftstop. 
 
Generalforsamlingen er nært forestående, og denne aften bruger vi blandt andet til ud-
delingen af ”puljemidlerne”… og der bliver efter bedste overbevisning ikke tale om me-
re end et hold, der som det eneste har opfyldt kriterierne som tidligere beskrevet her i 
bladet og ved personligt brev. Åbner de andre ikke deres post? Det skulle man ikke 
tro - eller også er der penge nok blandt klubbens aktive... 
I generalforsamlingsindkaldelsen præsenterer bestyrelsen jer for et - synes jeg selv - 
pænt regnskab, der på trods af en medlemsnedgang på 20% stadig viser overskud og 
en pæn kassebeholdning. Det er nogle af disse dejlige penge vi har dedikeret til en 
AKTIVPULJE. Det er planen at puljen fortsætter i 2010, så: Kender du ikke betingelser-
ne - eller kan du ikke huske dem, så bliver de gentaget i lettere revideret form inden 
sæsonstart 2010…. Til sidst: God efterårsferie til alle…:) 
 
/Thore Sørensen - ”Den gamle redacteur” 

LEDER 
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Forsikringsskader 
 
Rustskader 
 
Mekanisk Arbejde 
 
Autoruder 

Bernhard Bangs Allé 19, 2000 Frederiksberg -Telefon : 38 34 65 24 
www.munchsauto.dk  

Munch’s 
       Auto 

v/ Niels Henrik Munch 

 

Støt vore annoncører - de støtter os! 



Rallylederens nyhedsspalte 

Så har HMOK fået afviklet deres årlige klubrally, det var denne gang tællende 
både til SM og til 7 Cup turneringen. Som ”sædvanlig” burde man vel sige, var 
det igen Formanden, Thore som gik forrest, og fik samlet alle løse ender. 35 
tilmeldte hold, og 33 startende, var ikke overvældende, men et udtryk for tidens 
økonomiske tider.  Vi leverede igen et godt løb til deltagerne og alle vores offi-
cials, der var fundet en ny prøve frem til i år, på Unicon på Avedøre Holme. En 
stor tak skal lyde til alle som bar og løftede os igennem dagen. Og som i alle 
ved uden jer og hjælp fra vores Naboklubber går det ikke.  Køkkenpersonalet 
kæmpede også en brav kamp, og var med til at vi holdt skindet på næsen, med 
et lille overskud. En stor tak skal også lyde til Familien Turking som efter en lidt 
tilbagetrukket tilværelse igen er på banen, på mange måder. 
 
På den aktive side står det desværre fuldstændigt helt stille på klubrally fron-
ten…… 
Vi har kun et halvt hold !!  Marianne Rasch, som er Co. Driver. 
 
Til gengæld går det meget fint i Rally hvor vi har 4 hold med. Steen Andersen 
& Klaus Hammer i hver deres Mitsubishi af forskellig EVO nr. og Johnny P i 
den sædvanlige M3, og sidst men ikke mindst Flexmann i den nye Opel Corsa, 
som desværre stadigvæk giver lidt ham lidt indkørings problemer, men han er 
på vej i den rigtige retning, hvilket hans tider også vidner om. 
 
Steen Andersen & Klaus Hammer måtte desværre begge udgå fra Midtsjæl-
lands Rallyet, på henholdsvis prøve 6 & 8, efter som sædvanlig at have været 
helt med fremme i klassementet. 
 
Team JP Rally var således det eneste hold, fra HMOK, der fik bilen helt til mål 
rampen. 
Men efter prøve 3 var der ikke noget der tydede på at det skulle lykkes, da mo-
toren begyndte at give forkerte lyde fra sig. Men da Johnnys største konkurrent 
Henning Søgaard ligeledes fik motorproblemer på samme prøve og blev sat 
tilbage med et tidstab på ca. 3 min. Så prøvede man at få den i mål, hvilket og-
så lykkedes, med en fornem klasse sejr i tilgift. Johnny kan derfor stadig nå at 
blive Danmarksmester, det kræver blot at han vinder sidste løb D.14/11 som 
afvikles af SAK. 
 
Vi håber alle at det vil lykkes at  få en Danmarksmester igen i HMOK, senest 
var Steen Andersen i hans daværende Mazda 323.         
 
Med sportslig hilsen 
Carsten Askbo 
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AutoMester arbejder for flere glade bilister. Og det er vi kommet langt med. 
AutoMester i Brøndby arbejder for flere glade bilister, som vi hjælper med at forebygge 
de økonomiske og tekniske problemer, man risikerer at køre ind i. 
 
Bilproducenterne udvikler nemlig hele tiden ny teknologi, som man skal kende som 
mekaniker. Ellers kan man ganske enkelt ikke reparere bilerne, når de dukker op på 
værkstedet.   
 
Den udfordring tager vi ret bogstaveligt hos AutoMester i Brøndby. For vi vil ikke nøjes 
med at reparere biler, der var smarte for 10 år siden. Vi vil også kunne tage fat på de 
helt nye. 
 
Det kræver frisk viden. Derfor har vi obligatorisk uddannelse for vores medlemmer. Ud-
dannelsen foregår på de tekniske skoler, hvor vi har aftaler med de bedste undervise-
re, man kan få. På den måde sikrer vi, at en AutoMester altid har den nyeste viden på 
et område. 
 
Vi er et bilfirma i Brøndby, der har et moderne service- og pladeværksted. 

Steen Andersen Biler ApS 
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SM6 Klubrally - HMOK 

Hvidovre Motor Klub afviklede 6. afd. af Sjællandsm esterskabet i Klubrally 
 
HMOK afviklede søndag den 13. september 6. 
afdeling af Sjællandsmesterskabet, der var 
næst sidste løb på SM-kalenderen for sæson 
2009. Der var 35 biler til start i løbet, og der var 
kamp til stregen i alle 7 klasser. 
 
Udover at tælle til SM, talte løbet også til 7-cup, 
der er et samarbejde mellem 7 motorklubber fra 
hele Sjælland og Lolland-Falster. Og netop 
samarbejde - et arrangement af denne karakter 
krævede på løbsdagen mange officials, også 
flere end HMOK selv kunne stille, og bl.a. motorklubberne i Brøndby, Ballerup og Fre-
derikssund stillede med officials til tidtagning, publikumsafspærring o.s.v., så afviklin-
gen blev klaret - næsten - indenfor tidsplanens rammer. På løbsdagen var der ca. 40 
mand M/K i gang fra tidlig morgen til sidst på eftermiddagen med afviklingen. Mange af 
løbsledelsens koner var også i gang på prøverne og i køkkenet. 
 
Løbet blev afviklet med Risbjerggård og Hvidovre Rådhusplads som Klubrally-centrum, 
og det kørte bare fint, og løbsledelsen vil i den forbindelse sige tak for velvilligheden fra 
Hvidovre Kommune med udlån af Risbjerggård og P-pladsen ved rådhuset. Risbjerg-
gård er særdeles velegnet til formålet med gode køkkenfaciliteter og plads til de ca. 
100 mennesker, der dagen igennem var på stedet flere gange. 
 
Klubrally køres på industriarealer med en bil på banen ad gangen, og løbsledelsen 
havde lagt sig gevaldigt i selen for at gøre løbet attraktivt og spændende for deltager-
ne. De blev derfor præsenteret for fem prøver, der alle blev kørt to gange med indlagt 
middagspause. Heriblandt var der en helt ny prøve på Avedøre Holme, som de nuvæ-
rende deltagere aldrig har kørt.  
  
Prøve 1 var en  "gammelkendt" prøve, der i de sidste par år er blevet udvidet. 
NCC/RN Sten og Grus, der har været kørt i mange år blev for et par år siden kombine-
ret med Nyscan's helt nye, store areal på Stamholmen. Således var det også i år, så 
deltagerne blev derfor allerede fra morgenstunden præsenteret for en udfordrende prø-
ve. Prøve 2 var DHL’s fragtcentral på Jernholmen, som HMOK har "serveret" i flere år. 
Prøven er populær blandt deltagerne med de snævre vendinger på P-arealet. 
Prøve 3 var Unicon’s areal på Stamholmen. Cementfabrikken er rigtig glat mange ste-
der, så der skulle ikke de helt store ratbevægelser til, før det var ved at gå galt.  
Herfra gik turen til Ishøj, hvor Scania Biler A/S lagde areal til prøve 4, som var ny på 
programmet i 2008. Formanden Thore Sørensen havde set meget frem til deltagernes 
kommentarer angående denne, og alle synes det var en ”kanon prøve”. Fra Ishøj blev 
deltagerne guidet til Ejby ved Glostrup, hvor NCC lagde grund til prøve 5. 
 

                                                                                                                 -> 7 



SM6 Klubrally - HMOK - fortsat  

Mange af deltagerne så meget frem til denne prøve, som er en herlig en af  slagsen 
med vekslende underlag. Fra prøve 5 gik turen  tilbage til Risbjerggård, hvor middags-
maden blev indtaget, hvorefter turen blev taget en gang til...  
 
En stor TAK skal lyde til lodsejerne på 
Avedøre Holme, i Ishøj og Glostrup/
Ejby. 
Lånet af arealerne gjorde, at løbet blev 
en stor success. "Dejligt med de Storkø-
benhavnske prøver" var de umiddelbare 
kommentarer og løbsledelsen fik megen 
ros fra alle sider for arrangementet, og-
så for den usædvanligt gode trykkvalitet 
i INFO-foldere, rutebøger og prøveskit-
ser – lige som de sidste par år var prø-
veskitserne med indlagte RØDE strafgi-
vende kegler. Løbsledelsen havde da 
også lagt mange måneders arbejde i det store arrangement, for at deltagere, officials 
og publikum skulle have en god dag. Selv vejret var med, da det  forblev tørt det meste 
af dagen. Dog kom der en lille byge forbi i andet afsnit, og så var der glat på udsatte 
steder.J Det kunne straks ses på  
prøvetiderne, men klubrally-kørere er jo bedre til at styre bilen end gennemsnitsdan-
skere”, så selv under de lidt mere ekstreme forhold skete der ingen alvorlige  
uheld. Man kører vel efter forholdene (?) 

 
De mange deltagere og officials skulle 
bespises flere gange i løbet af dagen, 
og HMOK's løbsledelse havde valgt no-
get utradionelt til dagen. For fjerde år i 
træk blev officials bespist med hjemme-
lavet svinekød i karry med ris til, der 
blev fragtet ud til prøverne i thermokas-
ser, og blev serveret varm! Det vakte 
megen lykke hos de mange, der ofrer 
sin fritid på "gratis-arbejde" weekend 
efter weekend.  
 
 

Løbsledelsen vil gerne sige tak til alle, der på dagen var involveret på den ene eller an-
den måde. Den store tilfredshed og "thumb's up" fra alle sider er det der varmer og får 
os til at gøre alt det "sure" - år efter år … 
 
På løbsledelsens vegne 
Thore Sørensen 
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Klubmesterskab RALLY 2009 

     

DATO, Klub, Type Løb BMW M3  Mits Evo 9 Mits Evo 7 Corsa Evo 

 Johnny P Hammer Steen A Bayer 

 Ulrik Marc Kim Henrik 

     

3-4 April, Schleswig      DM 1 8,33 18,18 UDGÅET  

09 April, BMC, Yokohama   1 13,89  18,84  

07, Juni, BMC, Yokohama  2   14,40 10,98 

5-6 Juni,   RAS              DM 2 UDGÅET AFBUD UDGÅET  

13 Juni, Sorø,    Rally Sprint Aflyst Aflyst Aflyst Aflyst 

07, August,  Fårvang Sprint     

16, Aug. BMC, Yokohama 3 18,74  12,93 5,48 

04, Sept. KDAK FYN.    DM 3 16,57 14,54 15,58 3,37 

25, Sept. HM,                DM 4     

04, Okt. BMC,  Yokohama 4     

01, Nov.          Yokohama 5     

13, Nov.  SAK.             DM 5     

     

TOTAL 57,53 32,72 61,75 19,83 

HMOK KLUBMESTERSKAB I RALLY  2009  
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Team JP Rally Pressemeddelelser 

SEJR MED MEKANISK OG MEN-
TALE PRØVELSER I DM4 
Opskriften var klar, en sejr var det 
eneste der kunne bruges i Team JP 
Rally til Rally Midtsjælland, arrange-
ret af Hedelands Motorklub! Løbet 
var boostet noget op fra tidligere ud-
gaver af Hedelands Rally og man 
havde lagt sig i selen og stykket et 
rigtig godt løb sammen, krydret med 
et par rigtig gode prøver på Midt-
sjælland i nærheden af St. Merløse. 
Dagen startede godt og teamet var 
hurtigst i gruppen på prøve 1 og 2 
og kom til første service pause i Øm på en god førsteplads i gruppe H., men men, alle-
rede på 2. omgang af den 16 km lange prøve 3 ved Snoldelev var BMW’ens motor be-
gyndt at gå dårligt og både trak og lød dårligt. 
 
Johnny siger ” Vi havde virkelig bange anelser ved mål på prøve 3 og troede at nu var 
det slut, motoren gik kun på 3 cylindre og vi havde tabt en del tid på prøven” 
Johnny og Ulrik fik bilen til servicepladsen og her kunne man konstatere at der mangle-
de kompression på 3. cylinder og at det ikke var muligt at gøre noget ved problemet, 
efter en hurtig fejlsøgning på motoren. Enten en defekt ventil eller stempelring formo-
des at være årsagen til at den nu ellers meget stabile motor havde mistet en del af sin 
trækkraft. Teamet valgte at fortsætte og derved også risikere et motorhaveri, men det 
var eneste chance for at bevare muligheden for at vinde et DM og samtidig havde hol-
det hårdeste konkurrent haft tekniske problemer på prøve 3 og var rykket sidst i stillin-
gen, gjorde yderligere at Team JP Rally ville forsøge at få bilen i mål. 
Resten af dagen kæmpede Johnny og Ulrik med en meget, meget ilde lydende motor 
der ikke trak og brugte en del olie og der var nok mange bekymrede tilskuere på prø-
verne der ikke troede at bilen ville holde til mål.. 
 
Ved målet i Øm tæt på Roskilde kunne teamet ved 18 tiden, udkørte køre over stregen 
med deres lige så udkørte motor som vindere af Gr. H og konsoliderede dermed deres 
2.plads i DM stillingen i Gr. H.  
  
Teamets chancer for vinde DM  er yderligere forbedrede efter løbet i Roskilde og tea-
met er nu kun 4 point efter den førende i Gr. H , Henning Søgård og afgørelsen falder i 
5. og sidste afdeling af DM, Gjønge Rally 14 november på Møn, Det team af de 2 der 
kommer først over stregen vinder mesterskabet. 
 
Team JP Rallys nærmeste planer kommer nu an på hvilken skade der på motoren men 
teamet regner ikke med at kunne stille til start til sidste afdeling af Yokohama Øst på 
Avedøre Holme på søndag d. 4 oktober. 

 
/Team JP Rally 10 



Salg af motorsports- og kart udstyr 
Butik og udstilling i Helsingør 

 
NYT: Besøg vores nye webshop 
med mulighed for finansiering. 

www.carshoppen.com  
 

Klostermosevej 105 
3000 Helsingør 
Tlf.   4922 3430 
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HMOK Nyttigt & Vigtigt 

Udgivelsesplan for HMOK-noter i 2009: 
 
Primo måneden, dog ikke januar & august  (!) 
 
Deadline: 20. i måneden . Gælder også faste skribenter! 
 
Indlæg modtages pr. brev, fax eller e-mail. 
Har du ikke mulighed for selv at skrive indlægget k an vores ”skrivestue” være 
behjælpelig, så ring trygt... 

Dinotec Computer 
att: Thore Sørensen 
Postbox 1516 
Frederikssundsvej 116 
2700 Brønshøj 

Tlf. dag:                3889 9009 
Tlf. aften:              4364 6111 
Fax:                       3828 5211 
Mobil:                    4015 6070 
e-mail:                   dinotec@mail.dk 

Eftertryk er tilladt med redaktørens tilladelse og med tydelig kildeangivelse. 
HMOK-noter udgives i 80 eksemplarer, 11 gange årlig t. 

 
 
Ulrik Hogrefe                    06.10.72 
Klaus Hammer                 10.10. 68 
Kim Jørgensen                11.10. 53 

HMOK fødselsdage i oktober 

HMOK’s Klubhus 

Fremover vil der ikke være nogle faste månedlige åbningsaftener. 
Vi vil fremover informere på disse sider om tiltag i form af temaaftener m.v. - ikke nød-
vendigvis i klubhuset.  
 
Så hold øje med denne side! 
Klubhuset er beliggende: 
 

Byvej 78 - Avedøre - 2650 Hvidovre 
           

12 

Redaktionen ønsker 
tillykke…:) 
 
 
/Thore 



13 

WRC 2009 

 
 
04.10 Spanien 
 
25.10 England 

Datoerne er startdatoen.  Alle WRC-afdelinger er  
tredages-arrangementer startende på fredage. 

DASU Rally 2009 

Dato  Klub                                 Løb 
 
 
 
03.10 Dansk Offroad Sport        Off.road Trophy      
03.10 Hist. Motor Sport DK        Hill climb Fyn      
04.10 Brøndby                           Sprint Yokohama      
04.10 Grindsted                         Klub Rally JFM      
17.10 M-sport Sønderjyll.           Mini Rally Nordborg Rally 2009      
18.10 Viking                               Klub Rally SM      
23.10 Ikast                                  Sprint Biler for alle      
24.10 Dansk Offroad Sport        Off.road Sealand Challenge 2009      
24.10 Kjellerup  Klub Rally         Smederally      
25.10 M-sport Sønderjyll.           Klubrally kursus Klubrallykursus      
31.10 Bramming  Klub Rally      Falken Finale      
01.11 Brøndby                           Sprint Yokohama      
07.11 Slagelse                           Mini Rally Minirally      
08.11 M-sport Sønderjyll.           Klub Rally Herregårdsløbet      
13.11 SAK DM5 Rally                Gjøngerally 
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Adresseliste HMOK´s bestyrelse  

HMOK’s klubhus: 
 

Byvej 78  -  Avedøre  -  2650 Hvidovre 
 

Rallyleder: 
Carsten Askbo 
Strandholms Alle’ 48 
2650 Hvidovre 
Tlf.: 3677 0079 
Mobil: 3177 0079 
e-mail: carsten@askbo.eu 

Webmaster på 

www.hmok.dk : 
 
Jørgen Turking 
 
jtac@jtac.dk 
 
 

Bestyrelsesmedlem: 
Henrik Rasch 
Föreningsgatan 41 
26136 Landskrona - SVERIGE  
Mobiltlf.: +45 3178 7989 
e-mail: 
raschi.se@gmail.com 
 
 

Formand, bogholder og 
redaktør: 
Thore Sørensen 
Faklens Kvarter 12C 
2620 Albertslund 
Tlf. privat: 4364 6111 
Tlf. arb.: 3889 9009 
Mobil: 4015 6070 
e-mail: dinotec@mail.dk 
 

Bestyrelsesmedlem: 
Bo Knudsen 
Holmelundsvej 6 
2650 Hvidovre 
Tlf.: 3675 2008 
Mobil: 4038 2118 
e-mail: 
bo@hvidovrekloak.dk 

Næstformand: 
Jørgen Turking 
Nørrevej 1 
4621 Gadstrup 
Tlf.: 4613 9918 
Mobil: 4026 9810 
e-mail: jtac@jtac.dk 
 



BMT-BYG A/S  

v. H.P. Svendsen 
 

Vi bygger oplevelser: 
 
 

� Køkkener & Badeværelser 
� Vinduer & døre, ude & inde 

� Gulve, lofter & vægge 
� Udestuer & carporte 

 
Ingeniør og forsikringskonsulent 
med speciale i svampeskader. 

 
Vi leverer færdige pakker i alle 
materialer til gør-det-selv folket. 

 

Det er god sport at bygge rigtigt! 
Vi støtter sporten. 

 

Tømrerfirmaet BMT Byg A/S,  v. H.P. Svendsen 
Tømrer- & Snedkerarbejde - Projektering. 

 
Kirstinehøj 53  -  2770 Kastrup 

 

Tlf.: 32 34 01 00 Fax.: 32 55 63 38 Bil.: 40 44 44 64 
 

website: www.bmt-byg.dk  
email: bmt-byg@bmt-byg.dk 
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Postbesørget blad (0960) 
 
Returadresse: 
Hvidovre Motor Klub 
Byvej 78 - Avedøre 
2650 Hvidovre 

DAGENS MOTORSPORTSNYHEDER PÅ... 

www.rallyinfo.dk  

www.dinotec.dk  


